



Ledamotsinitiativ

2021-05-26 Social och omsorgsnämnden

## Dags att agera!

En ung man blev skjuten till döds på öppen gata i Linköping i förra veckan. Det borgerliga styret av Social- och omsorgsnämnden har under hela mandatperioden haft som främsta fokus att spara och sänka kostnaderna, speciellt genom att få ner placeringar av barn och unga. Den prioriteringen måste ändras och istället bytas till hur vi ska förhindra skjutningar och dödande. Det är ett stort misslyckande när unga människor dödar och dödas.

Socialnämnden behöver vara bättre förtrogen med kommunen och dess invånare. Varför är det så många, företrädesvis killar med utländsk bakgrund, som hamnar i kriminalitet, droghandel och med våldskapital? Den onda spiralen måste brytas. Vi vill ha en kommun där alla barn kan växa upp i ett tryggt område.

Vi behöver vara konsekventa, hålla i och vara mer närvarande i utsatta områden. Vi måste bryta tystnadskulturen och machokulturen, och tidigt få ungdomarna på rätt bana. De behöver sommarjobb, tjäna egna pengar och få vuxenkontakter utanför hemmet. Se en framtid som är något annat än gäng, droger och svarta pengar.

För att komma dit behöver vi bygga från grunden, med tidiga insatser och mer resurser. Kommunen behöver göra flera olika saker samtidigt, både på kort- och lång sikt. Men för att det ska vara möjligt måste nämnden upphöra att ha sänkta kostnader som främsta fokus.

Arbetet med att bryta den onda spiralen i dessa områden kommer ta tid, och flera nämnder behöver arbeta tillsammans. Social- och omsorgsnämnden behöver agera nu.

Vi föreslår Social- och omsorgsnämnden besluta:

- Att ta initiativ till att socialsekreterare genom myndighetssamverkan börjar arbeta tillsammans med Polismyndigheten på plats i polisstationen för att förhindra kriminalitet bland barn och unga.
- Att prioritera socialtjänsten till att ägna sig åt mer uppsökande verksamhet på kvällstid. Bemanning med fältassistenter på kvällar och helger är en effektiv åtgärd mot gängkriminalitet och rekrytering av unga till kriminalitet. Kommunen ska anställa fler fältassistenter.
- Att Linköpings kommun ska bli en del av satsningen Sluta Skjut, där grovt kriminella får stöd att lämna kriminaliteten.

Ann-Charlott Bäckman (S)

0 8 30 1115